第12期
石首市教育局       　　　 　　　　　　2020年9月23日

关于石首市首届微课大赛结果的通报

根据石首市教育局《关于举办石首市首届微课大赛的通知》（2019年11月29日）有关要求，全市各校认真遴选，积极推荐，共推荐上报微课作品549件。经网上公示投票、专家网上初评、网下复评等环节，共评出获奖作品486件，其中特等奖27件，一等奖115件，二等奖225件，三等奖119件；共评出市实验小学等11个优秀组织奖，团山寺镇小学等5个优胜单位。现将获奖单位和个人名单通报如下：
一、优秀组织奖
市实验小学	市绣林小学	市文华小学
市文昌小学	市实验初级中学	高陵镇中心学校
南口镇中心学校	小河口镇中心学校	新厂镇中心学校
笔架山办事处中心学校	高基庙镇中心学校
二、优胜单位
博雅学校	团山寺镇小学	大垸镇小学
调关镇小学	东升镇庄城小学
3、 优秀作品
特等奖
	作品名称
	作者
	学校
	组别
	年级

	人教版七年级地理上册第三章第四节《世界的气候》
	张先秀
	石首市笔架山初级中学
	初中
	初一

	一般疑问句 Vs 特殊疑问句
	徐  琴
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	夏商周的更替
	邓张霞
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	现在进行时句式及分词变化
	黄豆豆
	石首市博雅学校
	初中
	初一

	过去进行时态
	刘  娟
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初二

	口语交际：春游去哪儿玩
	杨  慧
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	提示语的认识和运用
	宗淑群
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	梯形的面积
	李  斌
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	分数的基本性质
	陈  鹏
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	实际问题与方程例1
	何丽红
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	叠词，别样的感觉
	常　文
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	平行四边形的面积
	曾　香
	石首市文昌小学
	小学
	五年级

	写景三妙招
	徐琼芳
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	分数的简单应用
	丁　琼
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	数码图片我处理
	王新发
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	听我说谢谢你
	曾凡敏
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	因数和倍数
	刘　娟
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	六年级复习课《修改病句》
	张唐姣
	石首市绣林小学
	小学
	六年级

	习作 心愿——如何进行写作指导
	何亚敏
	石首市绣林小学
	小学
	六年级

	乘法分配律
	李　莉
	石首市文华小学
	小学
	四年级

	确定起跑线
	周　红
	石首市文华小学
	小学
	六年级

	圆的面积
	沈爱民
	石首市锦洲小学
	小学
	六年级

	PEP小学英语四年级上册UNIT4 PARTB LET‘S LEARN
	付建新
	石首市调关镇小学
	小学
	四年级

	四季之美
	李枝叶
	石首市调关镇小学
	小学
	五年级

	冀少版三年级上册音乐知识《连线》
	金雨蒙
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	三年级

	Be动词的用法
	佘晓敏
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	四年级

	通知
	杨　骄
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	四年级

	一等奖

	作品名称
	作者
	学校
	组别
	年级

	日常英语口语能力培养
	张云竹
	石首第一中学
	高中
	一年级

	致敬最美逆行者作文教学
	刘晋玲
	石首市笔架山初级中学
	初中
	初一

	引诗入文  为文添彩
	黄　丹
	石首市笔架山初级中学
	初中
	初二

	人教版七年级地理上册第一章第三节-地图的阅读-地图上的方向
	刘　琼
	石首市笔架山初级中学
	初中
	初二

	九年级上册 圆 圆锥侧面积和全面积
	刘宏春
	石首市笔架山初级中学
	初中
	初三

	生活中“钙”的微整合
	王家胜
	石首市笔架山初级中学
	初中
	初三

	介词in on at表示时间的用法
	文　利
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	平方根与立方根的区别与联系
	汪　军
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	曲径通幽的抑扬手法
	吴先娥
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	推恩令
	李　艳
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	初中物理 二力平衡
	刘正中
	石首市实验初级中学
	初中
	初二

	金属与氧气的反应
	王雅琴
	石首市实验初级中学
	初中
	初三

	植物的分类
	吕　毅
	石首市东方初级中学
	初中
	初一

	中考专题突破---标题的含义及作用
	张魏婷
	石首市调关镇初级中学
	初中
	初三

	中考道德与法治图表题的答题技巧
	丁连忠
	石首市久合垸乡初级中学
	初中
	初三

	现在进行时的用法
	郑慧艳
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初一

	初中定语从句的用法
	何思林
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	田径：短跑的蹲踞式起跑
	李涤坤
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	Let's find "it"
	雷晓伟
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	科学记数法
	邹　瑶
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初二

	比较级
	李芳兰
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初三

	探究电流与电压的关系
	杨　晋
	石首市大垸镇初级中学
	初中
	初三

	撕纸添画
	贺婷婷
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	角的初步认识
	顿辰辰
	石首市实验小学
	小学
	二年级

	开满鲜花的小路
	李　月
	石首市实验小学
	小学
	二年级

	《7的乘法口诀》
	张慧敏
	石首市实验小学
	小学
	二年级

	古诗词的诵读方法
	张贵霞
	石首市实验小学
	小学
	二年级

	分数的简单应用
	王　萍
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	《燕子》
	刘　琼
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	平移法巧算周长
	付美蓉
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	《惠崇春江晚景》
	郑　璐
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	《习作：我的植物朋友》
	涂庆梅
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	几分之一
	赵雯靖
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	数学广角——搭配
	李黎楠
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	烙饼问题
	施　岩
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	PEP小学英语四年级上册Unit 3 A Let's learn
	李　文
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	田忌赛马
	夏朝丽
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	张丽芳四上第6单元A let's talk
	张丽芳
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	转述
	杨小明
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	PEP小学英语四年级下册第二单元句型学习
	田方梅
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	陈述句改反问句
	张　倩
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	PEP小学英语五年级上册第五单元B Let's learn
	匡　倩
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	读懂彼此的心
	王小晓
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	五下 Unit 2 A Let's learn
	蒋　兰
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	《学会尊重》
	付永忠
	石首市实验小学
	小学
	六年级

	原来是相互关联的
	周　玲
	石首市实验小学
	小学
	六年级

	平行四边形面积公式应用
	杨胡杨
	石首市实验小学
	小学
	六年级

	认识时间
	柳　琴
	石首市文昌小学
	小学
	一年级

	圆的面积
	杨　俊
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	容斥原理
	向海涛
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	认识平面图形
	张　李
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	9加几
	邓　平
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	穿花衣的热带鱼
	田　娜
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	找春天-如何解读第二、三自然段
	姚　巧
	石首市绣林小学
	小学
	二年级

	where is my car
	肖　艳
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	学习 几种常用修改符号
	张　枭
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	抗疫版《你笑起来真好看》
	陈　星
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	木瓜恰恰恰
	余潜星
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	《乘法分配律》
	李青凤
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	四上Unit5 PartB Let's learn
	周　密
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	乡下人家
	曾　芳
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	卢沟谣
	张　荇
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	体会文章表达的思想感情
	黄艳辉
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	组合图形的面积
	刘红梅
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	体会细节描写  感受人物形象
	马青兰
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	求不规则物体的体积
	姜　琼
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	《为人民服务》
	叶　芳
	石首市绣林小学
	小学
	六年级

	修改病句简析
	徐　蓉
	石首市绣林小学
	小学
	六年级

	连加 连减
	刘翠娟
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	大小多少
	郑　蕾
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	《动物儿歌》有趣的形声字
	易　娟
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	用数数的策略解决问题
	欧阳芬
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	一年级认识钟表（第一课时）
	刘　甜
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	凑十法
	向金华
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	小小的船
	彭清晨
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	bdpq的区分
	程　丽
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	认识时间
	毛　宁
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	传统节日——随文识字
	杨义玲
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	有余数的除法的意
	赵艳芳
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	登鹳雀楼
	郑　玮
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	有余数的除法认识
	陈　丹
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	认识拟人句
	黄卫伟
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	认识时间
	李小平
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	《“漂”和“飘”的区分》
	韩　露
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	《人物外貌描写》
	张金才
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	数学广角——集合
	王　玲
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	找关键词、关键句理解一段话的意思
	吕　婷
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	倍的认识
	余晓敏
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	《小古文直译教学》
	王　钟
	石首市文华小学
	小学
	四年级

	《重温圆明园的劫掠噩梦》朗读指导
	付传菊
	石首市文华小学
	小学
	五年级

	《植树问题》
	刘贵梅
	石首市文华小学
	小学
	五年级

	统编教材四年级上册仿写徐志摩的《花牛歌》
	付　莲
	石首市锦洲小学
	小学
	四年级

	平行四边形面积之三面积与周长的变化
	呙林艳
	石首市东升镇小学
	小学
	四年级

	探索图形——正方体表面涂色问题
	沈朝刚
	石首市东升镇庄城小学
	小学
	五年级

	三上数学《用估算法解决问题》
	丁亚琴
	石首市高基庙镇津南小学
	小学
	三年级

	jqx和ü相拼的拼写规则
	张　慧
	石首市高陵镇茅草街小学
	小学
	一年级

	《ao ou iu》
	郑　倩
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	一年级

	快乐陶吧
	刘旻诗
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	五年级

	第几
	罗　红
	石首市团山寺镇小学
	小学
	一年级

	十几减9
	卢婷婷
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	一年级

	请你帮个忙
	向林灵
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	一年级

	看图写话指导
	段文庆
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	二年级

	区分疑问句、反问句、设问句
	刘成文
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	三年级

	初步学习比较级
	汤卫平
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	六年级

	修改病句
	刘　格
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	六年级

	j q x和ü相拼的规则
	罗远霞
	石首市新厂镇小学
	小学
	一年级

	除法的初步认识
	李尚文
	石首市新厂镇小学
	小学
	二年级

	《角的度量》
	鲁艳芬
	石首市新厂镇小学
	小学
	四年级

	组合图形的面积
	熊　婷
	石首市新厂镇小学
	小学
	五年级

	《常见的百分率》
	郭淑清
	石首市新厂镇小学
	小学
	六年级

	长方体和正方体的认识
	王克文
	石首市大垸镇焦家铺中心小学
	小学
	三年级

	音乐知识-连线（冀少版音三年级上册）
	金雨蒙
	石首市大垸镇焦家铺中心小学
	小学
	三年级

	《音序查字法》微课
	谢　雪
	石首市大垸镇小学
	小学
	一年级

	倒数的认识
	王　宏
	石首市大垸镇小学
	小学
	六年级

	看漫画写故事
	杨大明
	石首市大垸镇小学
	小学
	六年级

	二等奖

	作品名称
	作者
	学校
	组别
	年级

	角度的加减乘除
	刘　欢
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	《日记三部曲·记叙文写作训练实践活动》
	陈菊香
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	序数词
	谢　娟
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	微课《元朝的统治》
	王　熔
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	同类项
	阳小翠
	石首市实验初级中学
	初中
	初一

	“陋室”之中谈“起兴”
	雷慧丽
	石首市博雅学校
	初中
	初一

	一元二次方程中根与系数的关系
	王　群
	石首市博雅学校
	初中
	初三

	中国担当
	杨锡苗
	石首市博雅学校
	初中
	初三

	如何写好作文的开头
	王　杭
	石首市东方初级中学
	初中
	初一

	代词
	成　朵
	石首市东方初级中学
	初中
	初一

	主谓一致
	王梅香
	石首市东方初级中学
	初中
	初二

	第23课《愚公移山》
	熊扬阳
	石首市东升镇第一初级中学
	初中
	初二

	一元二次方程根的判别式的简单应用
	许月华
	石首市东升镇第一初级中学
	初中
	初三

	写作如何做到主旨分明
	汤烈强
	石首市东升镇第一初级中学
	初中
	初三

	中考体育足球运球绕杆微课堂
	向定伟
	石首市东升镇第一初级中学
	初中
	初三

	If引导的条件状语从句
	郑明佳
	石首市调关镇初级中学
	初中
	初二

	利用质量守恒定律计算
	叶杰军
	石首市调关镇初级中学
	初中
	初三

	Be动词的用法
	赵清容
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初一

	There be句型用法
	李　阳
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初一

	蹲 踞 式 起 跑
	王　勇
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初一

	恰恰原地律动
	李安娜
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初一

	洋务运动的发展历程
	李　文
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	自由与规则不可分
	张集山
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	There be 句型
	徐逸洋
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	祈使句
	文　华
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	卡通音乐桑塔露琪亚教学
	黎峻池
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	压力
	郑　超
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	黄鹤楼
	余　市
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	篮球原地运球
	刘　峰
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	初中英语语序考点总结
	袁　蓉
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	电压表的认识以及使用方法介绍
	冯秀芳
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	乡愁
	陈　婉
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	托盘的认识以及使用
	苏培超
	石首市久合垸乡初级中学
	初中
	初二

	光的反射
	朱新通
	石首市团山寺镇中学
	初中
	初二

	现在进行时态
	张小香
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初一

	be动词的用法
	李美琳
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初一

	How do you make a banana milk shake?
	谭林玲
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初二

	等高线地形图
	王翠喜
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初二

	五四运动的意义
	胡　滔
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初二

	[bookmark: _GoBack]沁园春·雪
	刘　军
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初三

	语法聚焦--used to
	石雪利
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初三

	欧姆定律
	曾　军
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初三

	人教版七年级上册英语unit5sectionA(1a-1c）
	刘　莉
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初一

	《卖油翁》
	汤红芳
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初一

	水墨树木画法
	张伶俐
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初二

	微课之环境描写的作用
	张志慧
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初三

	人教版八年级下册Unit2 Section A（Grammar Focus-4c）
	黄小燕
	石首市横沟市镇中学
	初中
	初二

	透视
	周良华
	石首市横沟市镇中学
	初中
	初二

	《悄悄变化的我》
	杨　壮
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初一

	马说
	黄亚蓝
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初二

	第一节 光合作用吸收二氧化碳释放氧气
	张元红
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初二

	情态动词could的用法
	张　亮
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初二

	快速理解惯性
	何顺宝
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初二

	化学方程式配平方法
	余　勇
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初三

	用因式分解法解一元二次方程
	李　霞
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初三

	共抗疫情—学写3D立体字
	张昌荣
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初一

	同位角、内错角、同旁内角
	张　蕾
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初一

	《最苦与最乐》
	姚　琳
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初一

	安塞腰鼓
	李作芝
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初二

	八下英语unit 2 alone 与lonely辨析
	黄显中
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初二

	平行四边形的性质和判定复习
	胡光辉
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初二

	分式方程无解
	曾小平
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初二

	二力平衡与相互作用力的异同比较
	龚道钰
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初二

	中考第一轮复习《压强》
	张　靖
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初三

	电路故障判断与分析
	彭天红
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初三

	一元二次方程活动课
	袁　成
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初三

	I'm more outgoing than my sister.
	张国红
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初三

	《秋天》
	张治群
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	鸡
	饶　娟
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	我们爱整洁
	张　乐
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	郊游
	李　芳
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	《“青”字的形近字》教学
	刘　群
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	观察物体
	刘艳霞
	石首市实验小学
	小学
	二年级

	看图写作文
	柳　璇
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	面积单位间的进率
	魏　红
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	泉水
	罗　晶
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	线的表现力
	刘　芳
	石首市实验小学
	小学
	三年级

	沏茶问题
	张　宁
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	宿新市徐工店
	谢大琳
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	灵活的试商
	郑文桃
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	《蜗牛与黄鹂鸟》
	李　琴
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	欣赏课-读唐诗
	李　琴
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	古诗《示儿》品读
	柳景荣
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	估计不规则图形的面积
	刘绍群
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	形的魅力
	辛　萍
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	巧用细微描写
	汪丽萍
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	分段计费解决问题
	姚　琳
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	陈述句改为反问句
	陈　娟
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	扇形统计图
	冯卫云
	石首市实验小学
	小学
	六年级

	解决问题(数数策略）
	陈厚兵
	石首市文昌小学
	小学
	一年级

	排队问题
	刘　媛
	石首市文昌小学
	小学
	一年级

	如何写好看图写话之植树节
	王向荣
	石首市文昌小学
	小学
	一年级

	认识自然段
	张淑萍
	石首市文昌小学
	小学
	一年级

	“的、地、得“的用法
	李翠红
	石首市文昌小学
	小学
	二年级

	剪纸
	刘　倩
	石首市文昌小学
	小学
	二年级

	有余数的除法
	张依琼
	石首市文昌小学
	小学
	二年级

	《如何围绕一个意思写一段话》
	熊文琳
	石首市文昌小学
	小学
	三年级

	What’s this?和What’s that?的区别
	陈　敏
	石首市文昌小学
	小学
	三年级

	提示语的标点符号
	卢　桃
	石首市文昌小学
	小学
	三年级

	微课《歌曲的演唱形式》
	陈晓君
	石首市文昌小学
	小学
	三年级

	扩句，为语言穿衣服
	曹春香
	石首市文昌小学
	小学
	三年级

	介词in on at 的用法
	朱小玲
	石首市文昌小学
	小学
	三年级

	录屏软件的简易操作及微课上传
	许远征
	石首市文昌小学
	小学
	四年级

	缩写句子的技巧
	熊　丹
	石首市文昌小学
	小学
	四年级

	习作：写信
	王崇玉
	石首市文昌小学
	小学
	四年级

	《角的度量》微课
	付义武
	石首市文昌小学
	小学
	四年级

	线段、射线、直线
	陈雪晴
	石首市文昌小学
	小学
	四年级

	scratch 放烟花
	李茂林
	石首市文昌小学
	小学
	五年级

	山居秋暝
	刘　芳
	石首市文昌小学
	小学
	五年级

	司马光砸缸
	陈杰克
	石首市文昌小学
	小学
	五年级

	反问句与陈述句互换
	刘　明
	石首市文昌小学
	小学
	五年级

	倒数的认识
	朱艳兰
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	月光曲
	车红平
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	圆的认识
	袁利琼
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	包装的学问
	吴　丹
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	圆的面积
	邓　萍
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	《春夏秋冬识字一》
	卢慧蓉
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	两位数加一位数进位
	黄　欢
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	《小青蛙》形近字区分
	赵　婧
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	四个太阳
	徐　娟
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	年、月、日的认识
	张　琴
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	古诗《惠崇春江晚景》
	王　芳
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	premiere视频渲染
	刘绪全
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	中国加油
	刘伟玲
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	电脑上网看世界
	张登峰
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	留住秋天
	李忠俊
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	语文园地四
	柳文娟
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	《四则运算》微课
	蔡　伟
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	Be动词的用法
	宋　璇
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	父爱之舟
	李琼华
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	人教版五年级数学上册数学广角《植树问题》
	顿中英
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	少年闰土
	宋　丽
	石首市绣林小学
	小学
	六年级

	圆柱的表面积
	刘若云
	石首市绣林小学
	小学
	六年级

	“一”的变调
	杨　丽
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	9加几
	徐　纤
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	数位的认识
	牟雪莲
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	认识钟表
	张雅思
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	动物狂欢节
	黄　菡
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	《有趣的会意字》
	高钰锋
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	漂亮的铅笔头
	胡　唯
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	解决问题
	陈　丽
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	的、地、得”的区分和使用
	杨圣霞
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	认识厘米
	张　萌
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	音阶歌
	陈　洁
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	自画像
	姜　雕
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	区分比喻句和拟人句
	郑雪云
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	保存文件
	付小勇
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	掌声微课
	司马艳
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	《扩句》
	赵林芳
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	多用短句
	章雄丽
	石首市文华小学
	小学
	四年级

	角的再认识
	杨小娟
	石首市文华小学
	小学
	四年级

	田忌赛马
	曾维婷
	石首市文华小学
	小学
	四年级

	生活中的静电现象微课
	谭建美
	石首市文华小学
	小学
	四年级

	四年级上册Unit4 My home
	周　维
	石首市文华小学
	小学
	四年级

	古老而优美的汉字
	陈　瑶
	石首市文华小学
	小学
	四年级

	平行四边形的面积
	郝　威
	石首市文华小学
	小学
	五年级

	《分数乘法一》微课
	黄艳艳
	石首市文华小学
	小学
	五年级

	There be 句型
	宋小娟
	石首市文华小学
	小学
	五年级

	有余数的除法的认识
	陈晓星
	石首市博雅学校
	小学
	二年级

	面积
	程美琪
	石首市博雅学校
	小学
	三年级

	《杨氏之子》
	陈红云
	石首市博雅学校
	小学
	五年级

	unit 3 My school calandar
	吴　甜
	石首市博雅学校
	小学
	五年级

	安全的玩
	张　萍
	石首市锦洲小学
	小学
	二年级

	我喜欢吃的水果
	毛丽丽
	石首市锦洲小学
	小学
	二年级

	鸟的天堂
	王　立
	石首市锦洲小学
	小学
	五年级

	How  much和How many的用法
	罗彩云
	石首市东方初级中学
	小学
	四年级

	平行四边形的认识
	王义生
	石首市东升镇东洋中心小学
	小学
	四年级

	《舟过安仁》
	刘炎姣
	石首市东升镇小学
	小学
	五年级

	两个铁球同时着地
	李必祥
	石首市东升镇庄城小学
	小学
	四年级

	如何拟写小标题
	姚菊华
	石首市东升镇庄城小学
	小学
	六年级

	除数为什么不能为“0”
	曹　阳
	石首市调关镇小学
	小学
	四年级

	趣味识字法
	郑　琪
	石首市高基庙镇江波渡小学
	小学
	四年级

	人教部编版五年级语文上册《长相思》
	郑　傲
	石首市高基庙镇津南小学
	小学
	五年级

	9加几
	王　玲
	石首市高基庙镇小学
	小学
	一年级

	部编版小学二年级语文上册《坐井观天》微课实录
	张　寒
	石首市高基庙镇小学
	小学
	二年级

	Unit2 Last Weekend PartA Let's learn
	付　欢
	石首市高基庙镇小学
	小学
	六年级

	托物言志
	车若冰
	石首市久合垸乡小学
	小学
	四年级

	巧认标点符号
	邬　林
	石首市团山寺镇小学
	小学
	一年级

	植树问题
	陈玉婷
	石首市团山寺镇小学
	小学
	二年级

	《一匹出色的马》
	魏晓燕
	石首市团山寺镇小学
	小学
	二年级

	京剧表演形式
	峻　博
	石首市团山寺镇小学
	小学
	五年级

	心理健康 学会调控情绪
	赵小娟
	石首市团山寺镇小学
	小学
	五年级

	人教版二年级下册第8页例1---平均分
	樊露远
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	二年级

	平均分
	樊露远
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	二年级

	PEP 三年级Unit4 We love animals Part A
	罗　奇
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	三年级

	25王戎不取道旁李
	薛　丹
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	四年级

	算角的度数
	陈慧方
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	四年级

	字母组合oo的发音
	莫　莉
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	五年级

	杠杆的平衡
	邓国兵
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	六年级

	有余数的除法
	李真炜
	石首市高陵镇三兴公小学
	小学
	二年级

	优化——沏茶问题
	谢鹏超
	石首市高陵镇三兴公小学
	小学
	四年级

	正比例的意义
	何　燕
	石首市高陵镇三兴公小学
	小学
	六年级

	游泳：前滚翻转身
	李泽平
	石首市高陵镇晏家巷中心小学
	小学
	六年级

	圆的面积
	吴　靖
戴光甫
	石首市南口镇小学
	小学
	六年级

	素描正十二面体画法
	李甜甜
	石首市南口镇初级中学
	小学
	二年级

	大青树下的小学
	黄　梅
	石首市南口镇初级中学
	小学
	三年级

	My family
	周　露
	石首市南口镇初级中学
	小学
	四年级

	做框架
	杨　文
	石首市南口镇初级中学
	小学
	六年级

	三年级上册英语Unit2微课
	向丽芳
	石首市南口镇初级中学
	小学
	六年级

	人教版四年级下册《乘法分配律》
	彭　丽
	石首市横沟市镇小学
	小学
	四年级

	去括号
	杨思慧
	石首市横沟市镇小学
	小学
	五年级

	do和does的用法
	李斯亮
	石首市横沟市镇小学
	小学
	六年级

	《十几减9》
	刘　凌
	石首市大垸镇小学
	小学
	一年级

	比较相同距离内运动的快慢
	姚俊宇
	石首市大垸镇小学
	小学
	三年级

	如何进行“场面描写”？
	陈　岳
	石首市大垸镇小学
	小学
	六年级

	Unit Two My famliy  PartB learn
	陈黎云
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	三年级

	《转述句的讲解》
	杨　丽
	石首市小河口镇合兴小学
	小学
	五年级

	6和7的分与合
	徐桃师
	石首市小河口镇小学
	小学
	一年级

	0的认识
	向翠玲
	石首市小河口镇小学
	小学
	一年级

	《司马光》课文理解
	许名名
	石首市小河口镇小学
	小学
	三年级

	认识分数
	徐孝银
	石首市小河口镇小学
	小学
	三年级

	鸡兔同笼
	艾康生
	石首市小河口镇小学
	小学
	四年级

	扁鹊治病
	周国裕
	石首市小河口镇小学
	小学
	四年级

	What would you like？
	杨　丹
	石首市小河口镇小学
	小学
	五年级

	古人谈读书
	刘　洪
	石首市小河口镇小学
	小学
	五年级

	相貌各异的我们
	付科春
	石首市小河口镇小学
	小学
	六年级

	圆的周长
	杨　峰
	石首市小河口镇小学
	小学
	六年级

	解决问题的策略之替换
	柳忠明
	石首市小河口镇小学
	小学
	六年级

	求一个数比另一个数多(少)百分之几
	周　勇
	石首市小河口镇小学
	小学
	六年级

	一般将来时
	李　双
	石首市小河口镇小学
	小学
	六年级

	近义词准确找
	刘　芳
	石首市新厂镇小学
	小学
	二年级

	垂线的画法
	覃章兰
	石首市新厂镇小学
	小学
	四年级

	《包装盒的学问》
	龙吉庆
	石首市新厂镇小学
	小学
	五年级

	打开正方体的“外衣”-正方体的平面展开图
	胡金曼
	石首市新厂镇小学
	小学
	五年级

	三等奖

	作品名称
	作者
	学校
	组别
	年级

	《登幽州台歌》
	姚丽雯
	石首市博雅学校
	初中
	初一

	The Weather
	张　佳
	石首市博雅学校
	初中
	初一

	关于传染病的认知
	杨　景
	石首市博雅学校
	初中
	初二

	传情达意的贺卡
	刘　琴
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初一

	青春的情绪
	周　婷
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初一

	等式基本性质
	龙　黄
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初一

	一般将来时
	吴　莉
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	《饮酒》其五
	向雅丽
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初二

	利用化学方程式的简单计算
	焦长垚
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	变色龙
	蔡　峰
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	切线长定理
	谢党育
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	初中感叹句的讲解
	熊亚庆
	石首市高基庙镇初级中学
	初中
	初三

	《初识意象》
	易建军
	石首市团山寺镇中学
	初中
	初三

	巧记名词变复数
	全玉平
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初一

	《大自然的语言》
	严　佳
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初二

	分母不等于0
	张子昂
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初二

	摩擦力
	田　振
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初二

	《句子的改写》
	邬恒忠
	石首市高陵镇初级中学
	初中
	初三

	Excel电子表格中列行求和
	周　文
	石首市横沟市中学
	初中
	初一

	羽毛球正手发高远球
	郑淦杰
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初三

	《木兰诗》修辞一览
	蔡诗晨
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初一

	平方根与立方根
	张　琴
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初一

	情态动词can的用法
	彭　普
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初一

	撒哈拉以南非洲——黑种人的故乡
	刘　芳
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初一

	Thanksgiving in North America
	张永芳
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初二

	实验证明大气压强的存在
	王缘赐
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初二

	画函数图像的一般步骤
	宋　进
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初二

	第一单元 殖民地人民的反抗与资本主义制度的扩展
	熊小芳
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初三

	精选素材   塑造吾师
	张　琼
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初一

	秦岭——淮河一线的地理意义
	田方森
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初二

	正面战场与敌后战场
	彭学敦
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初二

	常见不规则动词过去式和过去分词变化规律（初中阶段）
	邹　雨
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初三

	曹刿论战
	邓秋霞
	石首市新厂镇初级中学
	初中
	初三

	联想与想象
	雷雪娇
	石首市久合垸乡初级中学
	初中
	初一

	高分作文技巧分享
	葛亚丹
	石首市南口镇初级中学
	初中
	初三

	五种表达方式及区分
	谭　林
	石首市小河口镇初级中学
	初中
	初一

	十几减9
	胡梦蝶
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	解决问题（带大括号）
	曾令琼
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	口语交际《老鼠嫁女》
	夏　艳
	石首市实验小学
	小学
	一年级

	音序查字法
	江　黎
	石首市实验小学
	小学
	四年级

	习作——那一刻，我长大了
	李　林
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	学习古诗的方法
	张建兵
	石首市实验小学
	小学
	五年级

	认识量词
	张　玲
	石首市文昌小学
	小学
	一年级

	认识标点符号
	胡　莉
	石首市文昌小学
	小学
	一年级

	正确的握笔姿势
	余佳春
	石首市文昌小学
	小学
	一年级

	持轻物掷远
	赵佳玮
	石首市文昌小学
	小学
	二年级

	求比一个数多几或少几的数
	陈贤君
	石首市文昌小学
	小学
	二年级

	一、二年级解决生活中的数学问题
	罗艳芳
	石首市文昌小学
	小学
	二年级

	商不变的规律
	刘　华
	石首市文昌小学
	小学
	四年级

	两个铁球同时着地
	袁　平
	石首市文昌小学
	小学
	四年级

	编花篮
	孙　艳
	石首市文昌小学
	小学
	五年级

	区分可数名词和不可数名词
	朱　蓉
	石首市文昌小学
	小学
	五年级

	《诗歌的分类》
	张　丽
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	比的应用
	文　琼
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	数与形
	李鸿禧
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	书湖阴先生壁
	姜金红
	石首市文昌小学
	小学
	六年级

	广播体操教学
	黄儒娟
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	浅水洼里的小鱼
	朱　英
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	混合运算
	夏晓蓉
	石首市绣林小学
	小学
	一年级

	乘法的初步认识
	胡　丹
	石首市绣林小学
	小学
	二年级

	村居
	林　曼
	石首市绣林小学
	小学
	二年级

	小小设计师
	潘　艳
	石首市绣林小学
	小学
	二年级

	说说它们像什么？
	黄银平
	石首市绣林小学
	小学
	二年级

	识字教学
	徐新芳
	石首市绣林小学
	小学
	二年级

	小学三年级立定跳远微课堂
	杨　进
	石首市绣林小学
	小学
	三年级

	乘法分配率应用
	胡年松
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	健身操教学
	贺小利
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	美好永恒
	毛叶梅
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	为中华之崛起而读书
	邢杏红
	石首市绣林小学
	小学
	四年级

	猎人海力布
	刘　红
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	Season
	吴　丹
	石首市绣林小学
	小学
	五年级

	There be ......句型
	黄小芬
	石首市绣林小学
	小学
	六年级

	日食的形成
	李隆波
	石首市绣林小学
	小学
	六年级

	多音字
	欧阳凌子
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	《如何区分bdpq》
	李家琼
	石首市文华小学
	小学
	一年级

	认识锐角和钝角
	郑玲玲
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	并脚基本跳
	覃阳灯
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	部编版二年级语文上学期易错字整理
	杨紫靖
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	7的乘法口诀
	王　莉
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	日月潭
	傅　丽
	石首市文华小学
	小学
	二年级

	篮球体前变向换手运球
	闻　力
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	拼接图形的周长
	杨李同
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	安全记心上
	李琼华
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	趣味节奏
	苏　玲
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	三年级英语上册How many用法
	赵雪晴
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	生动传神写对话
	张　梅
	石首市文华小学
	小学
	三年级

	雪地里的小画家
	邹　佳
	石首市锦洲小学
	小学
	一年级

	角的初步认识
	汤彩顺
	石首市锦洲小学
	小学
	二年级

	观察物体
	黄晓霞
	石首市锦洲小学
	小学
	二年级

	Unit2 A lets learn
	李慧芳
	石首市锦洲小学
	小学
	三年级

	我们来做“热气球”
	李永华
	石首市锦洲小学
	小学
	三年级

	三角形三边关系
	李锦花
	石首市锦洲小学
	小学
	四年级

	正确认识广告
	谢　琼
	石首市锦洲小学
	小学
	四年级

	只有一个地球
	范谋菊
	石首市锦洲小学
	小学
	五年级

	数学广角
	陈小艳
	石首市锦洲小学
	小学
	五年级

	枫桥夜泊
	陈　蔓
	石首市锦洲小学
	小学
	五年级

	人教版PEP六年级上册英语第六单元教学课件B部分Let's-talk
	吴　鸣
	石首市锦洲小学
	小学
	六年级

	解决问题
	吴　玲
	石首市锦洲小学
	小学
	六年级

	Unit 3 My friendsppt
	徐　丹
	石首市锦洲小学
	小学
	六年级

	狐假虎威
	姜春艳
	石首市笔架山办事处东方小学
	小学
	二年级

	登鹳雀楼
	杨朝昭
	石首市笔架山办事处东方小学
	小学
	二年级

	小学一年级下册—十几减9
	王　杰
	石首市博雅学校
	小学
	一年级

	公益故事绘本《甜甜的梦》
	刘　艳
	石首市博雅学校
	小学
	一年级

	仿铜浮雕画
	王亚兰
	石首市博雅学校
	小学
	六年级

	圆的周长
	刘　衎
	石首市高基庙镇小学
	小学
	六年级

	What kind of music do you like?
	万玉红
	石首市高基庙镇江波渡小学
	小学
	四年级

	PEP BOOK1 Unit 6 Happy Birthday Letters and Sounds
	罗　奇
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	三年级

	Be用法
	佘晓敏
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	四年级

	利用线段图寻找“相遇问题”中的数量关系
	万　喆
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	五年级

	平行四边形面积和长方形面积的变化
	徐　荣
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	五年级

	利用线段图找“相遇问题”的数量关系
	万　喆
	石首市高陵镇希望小学
	小学
	五年级

	四季之美
	方绍春
	石首市久合垸乡小学
	小学
	五年级

	雪地里的小画家
	田　雨
	石首市南口镇初级中学
	小学
	一年级

	元日
	孙晓霖
	石首市南口镇初级中学
	小学
	四年级

	口语交际《春游去哪玩》
	王双凤
	石首市团山寺镇小学
	小学
	三年级

	从看电视说起
	邓长扬
	石首市团山寺镇小学
	小学
	四年级

	7的乘法口诀
	易守望
	石首市小河口镇小学
	小学
	三年级

	《圆柱的体积》
	吴光波
	石首市新厂镇小学
	小学
	四年级

	等量关系 五年级
	刘　俊
	石首市新厂镇小学
	小学
	五年级

四、首届微课大赛参赛作品统计
	学校
	上交作品数
	获奖作品数

	特等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	合计

	石首市实验初中
	14
	2
	6
	5

	13

	石首市笔架山中学
	6
	1
	5

	6

	石首市实验小学
	61
	6
	25
	23
	6
	60

	石首市文昌小学
	56
	2
	3
	27
	14
	46

	石首市绣林小学
	69
	6
	18
	17
	17
	58

	石首市文华小学
	68
	2
	23
	25
	13
	63

	石首市博雅学校
	15
	1

	7
	6
	14

	笔办中心学校
	36

	25

	笔办东方中学
	5

	1
	4

	5

	笔办东方小学
	2

	2
	2

	笔办锦洲小学
	29
	1
	1
	3
	13
	18

	高陵镇中心学校
	39

	33

	高陵镇中学
	15
	1
	2
	4
	5
	12

	高陵镇小学
	18
	2
	2
	7
	5
	16

	高陵镇三兴公小学
	3

	3

	3

	高陵镇晏家巷小学
	1

	1

	1

	高陵镇茅草街小学
	2

	1

	1

	团山寺镇中心学校
	12

	10

	团山寺镇中学
	2

	1
	1
	2

	团山寺镇小学
	10

	1
	5
	2
	8

	久合垸乡中心学校
	5

	5

	久合垸乡中学
	3

	1
	1
	1
	3

	久合垸乡小学
	2

	1
	1
	2

	高基庙镇中心学校
	37

	36

	高基庙镇中学
	28

	4
	15
	9
	28

	高基庙镇小学
	5

	3
	1
	4

	高基庙镇江波渡小学
	2

	1
	1
	2

	高基庙镇津南小学
	2

	1
	1

	2

	南口镇中心学校
	20

	18

	南口镇中学
	13

	8
	4
	12

	南口镇小学
	7

	6

	6

	调关镇中心学校
	6

	6

	调关镇中学
	3

	1
	2

	3

	调关镇小学
	3
	2

	1

	3

	东升镇中心学校
	11

	10

	东升镇中学
	5

	4

	4

	东升镇小学
	2

	1
	1

	2

	东升镇东洋小学
	1

	1

	1

	东升镇庄城小学
	3

	1
	2

	3

	小河口镇中心学校
	47

	40

	小河口镇中学
	25

	8
	10
	18

	小河口镇小学
	13

	13

	13

	小河口镇合兴小学
	9
	1
	6
	2

	9

	横沟市镇中心学校
	7

	6

	横沟市中学
	3

	2
	1
	3

	横沟市镇小学
	4

	3

	3

	新厂镇中心学校
	29

	28

	新厂镇中学
	18

	12
	5
	17

	新厂镇小学
	11

	5
	4
	2
	11

	大垸镇中心学校
	9

	9

	大垸镇中学
	1

	1

	1

	大垸镇小学
	6

	3
	3

	6

	大垸镇焦家铺小学
	2

	2

	2

1